旗下在杭州市区计划开设的悦行优品3家健康体验馆门店， 悦可医疗美容诊所等均通过公

司立项批复并经过紧张筹备于2015年春节前正式对外开业。 医院健康分馆已在温州地区开

业5家，湖州开业2家。 目前，健康产业已试运行会员支付系统第三方平台，实现顾客一条龙

购物服务体验，做到线上购物与线下体验相结合，健康产业与传统产业不分家。

2014年公司紧紧抓住互联网快速发展所带来的机遇，积极引导客户充分利用华东医药

商务网（B2B）电子商务平台，通过电子订单等现代交易手段加快整个医药流通供应链的流

转效率，提高了企业的对外服务品质，促使业务保持了较快增长。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

（一）、会计政策变更原因

1、2014年，财政部修订和新发布了八项会计准则，其中新增三项，分别为《企业会计准

则第39号-公允价值计量》、《企业会计准则第40号-合营安排》、《企业会计准则第41号-

在其他主体中权益的披露》，修订五项，分别为《企业会计准则第2号-长期股权投资》、《企

业会计准则第9号-职工薪酬》、《企业会计准则第30号-财务报表列报》、《企业会计准则第

33号-合并财务报表》、《企业会计准则第37号-金融工具列报》。

根据财政部要求，以上准则自2014年7月1日起在所有执行企业会计准则的企业范围内

施行。

2、变更前采用的会计政策

公司按照财政部于2006年2月15日颁布的《企业会计准则-基本准则》和38项具体会

计准则、其后颁布的企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定制定了本

公司的会计政策和会计制度。

3、变更后釆用的会计政策

根据财政部的规定，公司自2014年7月1日起执行上述八项新会计准则，公司已按照有

关规定和要求对公司原有会计政策及会计制度进行了相应的修订。

（二）、本次会计政策变更对公司的影响

本次会计政策变更主要涉及以下方面，此变更不会对公司财务报表产生重大影响。

1、执行《企业会计准则第2号—长期股权投资》

根据《企业会计准则第2号—长期股权投资》规定，规范对子公司、合营企业和联营企

业的长期股权投资的确认和计量，投资方对被投资单位不具有控制、共同控制和重大影响

的长期股权投资纳入《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》的范围。 公司根据该

准则的要求，对持有的不具有控制、共同控制、重大影响，且其公允价值不能可靠计量的股

权投资，作为按成本计量的可供出售金融资产进行核算，不作为长期股权投资核算，并对其

采用追溯调整法进行调整。

具体调整事项如下：

单位：万元

合并

：

2013

年

12

月

31

日

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

可供出售金融资产

0 3217.48 3217.48

长期股权投资

7222.74 -3217.48 4005.26

母公司

：

2013

年

12

月

31

日

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

可供出售金融资产

0 3187.48 3187.48

长期股权投资

85672.24 -3187.48 82487.76

2、财务报表列报

执行《企业会计准则第30号-财务报表列报》，根据列报要求将递延收益、长期应付职

工薪酬进行单独列报，并采用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影响如下：

单位：万元

合并

：

2013

年

12

月

31

日

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

递延收益

0 1147.89 1147.89

其他非流动负债

1147.89 -1147.89 0

3、执行《企业会计准则第9号—职工薪酬》

该准则扩展了职工薪酬的内涵范围，充实了离职后福利的内容，明确了设定受益计划

的处理规范。 公司将规范职工薪酬的定义，短期薪酬会计处理规范，辞退福利的会计处理规

定，并引入了其他长期职工福利，完整地规范职工薪酬的会计处理。 该会计政策变更对公司

财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

4、执行新修订《企业会计准则第33号—合并财务报表》、《企业会计准则第37号—金融

工具列报》和新准则《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—合

营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》执行上述会计准则后，公司

将按上述准则的规定进行核算与披露，上述新准则的实施对公司财务报表无重大影响。

（三）会计估计变更原因

本公司原对3年以上应收款项按其余额的50%计提坏账准备,为了更加客观公正的反映

公司财务状况和经营成果,应收款项账龄3-4年的,按其余额的50%计提；账龄4-5年的，按

其余额的80%计提；账龄5年以上的，按其余额的100%计提。

（四）本次会计估计变更对公司的影响

受重要影响的报表项目 影响金额 备 注

2014

年

12

月

31

日资产负债表项目

应收账款

-7,547,615.22

其他应收款

-613,872.55